

3. Tilskudsordningerne 2018 – 2020



HAV & FISK



Den Europæiske Union
Den Europæiske Hav- og Fiskerifond



Den politiske aftale for 2018 - 20

Ordning	2018 mio. kr.	2019 mio. kr.	2020 mio. kr.
Fiskeri, natur og miljø		55,6	46,7
Investeringer i fartøjer	10,0	22,1	40,0
Fælles indsatser akvakultur			37,6
Fælles indsatser fiskeri		41,7	
Investeringer i akvakultur		40,0	
Fiskerihavne		20,4	
Produktions- og afsætningsplaner		10,0	10,1
Afsætningsfremme		20,1	
Vandløbsrestaurering (runde 1)	35,0	35,0	35,0
Vandløbsrestaurering (runde 2)	35,0	35,0	35,0
Dataindsamling	44,2	44,2	44,2
Fiskerikontrol myndighed	19,4	19,4	19,4
Fiskerikontrol fartøjer, skib (udbud)	130,0		
Integreret maritim politik (løbende håndtering)	2,7	5,4	2,7
Oplagring af fiskevarer	5,1		
Oplægning af fartøjer	Afventer	Afventer	
Bufferordning 1			Afventer
Bufferordning 2			Afventer



Tilskudsordninger i 2018

Investeringer vedr. fiskefartøjer yder tilskud til projekter, der understøtter implementering af landingsforpligtelsen, reducerer fiskeriets miljøpåvirkning, forbedrer arbejdsmiljøet eller skaber merværdi i produktionen.

Der gives særlig prioritet til kystfiskere og yngre fiskere.

Lokale aktionsgrupper i fiskeriområder (FLAG) yder tilskud til projekter, der understøtter økonomisk vækst og beskæftigelse i lokale fiskeriområder (FLAG).

Ordningen administreres af Erhvervsministeriet.

Vandløbsrestaurering yder tilskud til projekter, der understøtter implementeringen af EU's vandrammedirektiv og støtter forbedringer af de danske vandløb fx ved at genoprette gydepladser og passager for vandrende fiskearter.



HAV & FISK



Den Europæiske Union
Den Europæiske Hav- og Fiskerifond



Tilskudsordninger i 2019

Investeringer vedr. fiskefartøjer er en gentagelse fra 2018.

Fælles indsatser i fiskeriet yder tilskud til projekter, der fremmer innovation i fiskeriet og værdikæden for fiskerivarer samt samarbejdet mellem fiskere og forskere med henblik på en forbedret og mere bæredygtig forvaltning af fiskeriet, herunder gennemførelse af landingsforpligtelsen.

Fiskeri, natur og miljø yder tilskud til projekter, der relaterer sig til samspillet mellem miljø og fiskeri, bl.a. i forhold til udvikling af fx sælsikre redskaber eller fangstredskaber, som reducerer påvirkningen af havbunden, projekter relateret til kystnært fiskeri fx bæredygtigt fiskeri efter arter i Natura 2000-områder samt bekæmpelse af invasive arter.

Fiskerihavne yder tilskud til investeringer i havne og på landingspladser med fokus på at fremme levedygtigheden af kystfiskeraktiviteter, og projekter vedrørende afsætning af fangster fra mindre fartøjer, implementering af landingsforpligtelsen eller mindre infrastrukturprojekter.



HAV & FISK



Den Europæiske Union
Den Europæiske Hav- og Fiskerifond



Tilskudsordninger i 2019 (fortsat)

Afsætningsfremme yder tilskud til projekter, der styrker afsætningsmulighederne for fiskerivarer og akvakulturprodukter. Der kan ydes tilskud til kampagner, og udviklingsprojekter fx med fokus på nye markeder eller certificering. Der gives særlig prioritet til ansøgninger relateret til kystfanget og skånsomt fanget fisk.

Produktions- og afsætningsplaner yder tilskud til projekter, der styrker organiseringen i erhvervet. Anerkendte producentorganisationer (pt. Danmarks Pelagiske Producentorganisation og Danmarks Fiskeriforening PO) kan søge om tilskud til at gennemføre deres produktions- og afsætningsplaner.

Investeringer i akvakultur yder tilskud til projekter rettet mod udviklingen af en mere ressourceeffektiv og miljøvenlig akvakulturproduktion samt styrkelse af akvakulturerhvervets konkurrenceevne. Der gives særlig prioritet til projekter, der mindsker erhvervets miljøbelastning.



Tilskudsordninger i 2020

Fælles indsatser indenfor akvakultur yder tilskud til innovative projekter og udvikling af nye processer, produkter eller teknologier.

Der gives særlig prioritet til projekter, der mindsker erhvervets miljøbelastning.

Der gives også prioritet til projekter, der prioriterer videreudvikling af teknologi forbundet med fuldt recirkulerede anlæg på land samt til projekter om tilvejebringelse af viden om mere bæredygtig fiskeproduktion.

Bufferordninger



HAV & FISK



Den Europæiske Union
Den Europæiske Hav- og Fiskerifond

